Prvo, dakle, razlikuje se tako šest članaka glede vjere u božanstvo. Naime, glede božanstva treba razmotriti troje, to jest: jedinstvo božanske biti, Trojstvo osoba i učinak božanske snage.

# Pars I.

## De articulis fidei

### De divinitate Christi

#### 1. De essentiae divinae unitate

Primus igitur articulus est, ut credamus essentiae divinae unitatem, secundum illud Deut. 6, 4: *Audi, Israel, Dominus Deus tuus, Deus unus est.*

Contra hunc autem articulum plures errores vitandi occurunt. Primo quidem quorundam gentilium sive paganorum, ponentium plures Deos, contra quos dicitur Exod. 20, 3: *Non habebis Deos alienos coram me.*

Secundus est error Manichaeorum, qui ponunt, duo principia esse: unum, a quo sunt omnia bona, aliud, a quo sunt omnia mala; contra quos dicitur Is. 25, 6: *Ego Dominus, non est alter formans lucem, et creans tenebras, faciens pacem, et creans malum:* quia ipse secundum suam justitiam infligit malum poenae, cum esse conspicit in sua creatura malum culpae.

# Dio I.

## O člancima vjere

### O Kristovu božanstvu

#### 1. O jedinstvu božanske biti

Prvi je, dakle, članak da vjerujemo u jedinstvo božanske biti, prema onoj Pnz 6, 4: Slušaj, Izraele: *Gospodin Bog tvoj, jedan je Bog.*

Treba izbjegavati mnoge zablude koje se javljaju protiv ovog članka. Naime, prvo zabludu nekih neznabožaca ili pogana, koji tvrde da postoji više bogova, protiv kojih se govori Izl 20, 3: *Nemaj drugih bogova pred mnom.*

Druga je zabluda manihejaca koji tvrde da postoje dva počela: jedno od kojega su sva dobra, a drugo od kojega su sva zla; protiv njih se govori Iz 45, 6: *Ja sam Gospodin i nema drugoga tko tvori svjetlost i stvara tamu, čineći mir i stvarajući зло:* jer on prema svojoj pravednosti nanosi зло kazne kad opazi u svojem stvorenju зло krivnje [grijeha].

Tertius est error Anthropomorphitarum ponentium unum Deum, sed dicentium eum corporeum, et ad modum humani corporis formatum; contra quos dicitur Joan. 4, 24: *Spiritus est Deus; et Is. 40, 18: Cui similem fecistis Deum, aut quam imaginem ponetis ei?*

Quartus est error Epicureorum ponentium, quod Deus non habet providentiam et scientiam de rebus humanis; contra quos dicitur 1. Petr. ult., 7: *Omnem sollicitudinem projicientes in eum, quoniam ipsi cura est de vobis.*

Quintus error est quorundam gentilium Philosophorum dicentium, Deum non esse omnipotentem, sed quod solum potest ea quae naturaliter fiunt; contra quos dicitur in Psalmo 134, 6: *Omnia, quae cumque voluit, Dominus fecit.*

Omnes igitur hi derogant unitati divinae essentiae, vel perfectioni; unde contra omnes ponitur in Symbolo: *Credo in unum Deum, Patrem omnipotentem.*